encaminhou o ofício n 12917/2017 com a informação “Endereço Insuficiente”, para, no prazo de 30 (trinta) dias contados da publicação deste, 
apresentar justificativas acerca das restrições apontadas Despacho  GAC/CFF - 98/2017, passíveis de aplicação de débito e/ou multa, em 
face de: [...]5.1. Aquisição de 17 bicicletas com cesta, no valor de R$ 5.931,30 (cinco mil, novecentos e trinta e um reais e trinta centavos), sem 
destinação de uso, conforme apontado no item 6.7 do Relatório de Auditoria Especial n. 002/2017 da Prefeitura Municipal de Balneário 

Camboriú, em afronta aos princípios da eficiência e da economicidade previstos no caput do artigo 37 da Constituição Federal (item 2.4 do 
presente Relatório); e 5.2. Ausência do prévio empenho quando da aquisição de 17 bicicletas com cesta, no valor de R$ 5.931,30 (cinco mil, 
novecentos e trinta e um reais e trinta centavos), em desacordo com o artigo 60 da Lei Federal nº 4.320/64 (item 2.5 do presente Relatório)[...] 

O não atendimento desta audiência ou a não elisão da causa da impugnação, no prazo ora fixado, implicará em que o responsável será

[...]

sido realizado o devido desconto em seu subsídio, nos termos do § 1º do art. 1º da Lei (municipal) nº 5224/2012, citado a seguir: 
Art. 1º - A Câmara Municipal de São José, com base no art. 29, inciso VI, da Constituição Federal/88, fixa o subsídio mensal dos Vereadores 
em R$ 8.168,93 (oito mil, cento e sessenta e oito reais e noventa e três centavos). 
§1º - O valor a ser descontado do Vereador, pela ausência às votações realizadas, e às Sessões, é de 1/8 (um oitavo), do subsídio 
fixado no artigo 1º, por sessão que não comparecer. (grifei) 
Ainda de acordo com o denunciante, em 30/03/2015 foi requerida pelo Vereador licença para tratamento de saúde relativa ao período de 27/03